ГЛАВА
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2021г                                      п.Табулга                                          № 45

Об отсрочке арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества Табулгинского муниципального образования
Чистоозерного района Новосибирской области

      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы недвижимого имущества», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В отношении заключенных до 08.06.2021 договоров аренды муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Табулгинского муниципального образования Чистоозерного района Новосибирской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденного Постановление администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 26.12.2016 № 63 «Об утверждении  Перечня   муниципального   имущества Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области,   свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставление его  во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» обеспечить:
- заключение в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства соглашения, предусматривающего отсрочку уплаты арендной платы на срок с 08.06.2021 до 01.12.2021 и ее уплату не ранее 01.01.2022 и не позднее 01.01.2024 поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы по договору аренды;
- уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями абзаца второго настоящего пункта.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Табулгинского сельсовета Кузнецову Л.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

[bookmark: _GoBack]

Глава Табулгинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                                          П.П.Тилипенко

Исп.: Кузнецова Л.П.
93-766